d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos años desde la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada del gasto.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
Un millón trescientas setenta y un mil doscientas

treinta y cinco euros (1.371.235,00 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe

de licitación, que corresponde con un importe de

veintisiete mil cuatrocientos veinticuatro con setenta

euros (27.424,70 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Gallego de Salud (Sergas).
b) Domicilio: Edificio administrativo San Láza-

ro, sin número.

c) Localidad y código postal: Santiago de Com-

postela, 15781.

d) Teléfono: 981543618.

[...]

ficio administrativo, San Lázaro, sin número.

c) Localidad: Santiago de Compostela.

d) Fecha: 17 de febrero de 2003.
e) Hora: A partir de las nueve horas (A.M.).

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-

dicatarios. El importe estimado máximo de estos

gastos asciende a tres mil quinientos (3.500) euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

10 de enero de 2003.
13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos: